Voici donc le texte du début de l'acte du notaire François Vuarrier qui rappelle les faits précités:

Archives d'Etat de Genève. — Minutes de François Vuarrier, notaire, vol. 3, fol. 311 vo.—312vo.

1536, 15 juillet.

Quictancia ad opus Martini Bosson de Vovrey, parrochia de Collonges subtus Sallevoz.

In nomine domini amen. Hujus publici instrumenti tenore cunctis fiat manifestum quod anno a nativitate ejusdem domini sumpto corrente millesimo trigesimo sexto, indictione nona cum eodem anno sumpta et die quindécima mensis jullii, cum ita sit quod nuper fuerit declarata guerra inter magnificos potentes et metuendissimos dominos Berne ac civitatem Gebennarum seu ejus burgenses et habitatores in ea, ex una, et nobiles et subdictos illu. Caroli Sabaudie olim Sabaudie etc ducis ex alia, armataque

⁴ Cet acte a été analysé par Louis Dufour Vernes au vol. 5, p. 459—460 de ses Notaires latins, manuscrit des Archives d'Etat de Genève.

dictorum dominorum Berne foret in loco Sancti Julliani ordinata, que ibidem certis diebus steterit, qua ibidem existente, nonnulli ex eadem armata bernense, de loco Novi Castri fuerint occisi, in loco du Coin, etiam in loco de Collunges, presertim Claudius Ramuz, Claudius Guyant et Petrus Payen, de eodem loco Novi Castri, per certas personas, ut assertur respective de eisdem locis de Coyn et de Collunges, precipue per Petrum Delaffaz, Martinum Bosson et Rolam uxorem Marini Vuarini et tandem sumpte informationes super premissis et formatus processus contra dictum Delaffaz et prefatam Rolam, qui, ut equidem assertur, aculpaverunt dictum Bosson, ut premissa asserit hon. Henricus Dolens, civis Gebenn., custos carcerum hujus civitatis, veluti procurator hon. Jacobi Coquillon et Johannis Ramus de dicto loco Novi Castri, parentes et consanguinei supranominatorum occisorum sive mortuorum, agens procuratorio nomine ipsorum Jacobi Coquillon et Johannis Ramuz et aliorum parentorum et affinium dictorum occisorum, prout plenius constat publico procuratorii instrumento par virum nobilem et egregium Andream Viennesii, notarium publicum, recepto et signato sub anno et indictione presencientaliter currentibus et diè sex decima mensis maii, ad quod, si opus sit, habeatur relatio, et tandem ipse Dolens, quo supra nomine procuratorio, capi et detineri fecerit dictum Martinum Bosson, infra domum seu carceres domus ville hujus civitatis Gebennarum, qui Bosson ad fines exeundi a dictis carceribus composuerit cum eodem Dolens, procuratore jam dicto, et appunctuaverit cum eodem ad octo scutos solares, cum expensis infra dictos carceres per ipsum Bosson factis, ut asserit ipse Dolens, prout etiam assertur contineri publico instrumento submissionis instrumento per... secretarium summarie justicie hujus civitatis Gebenn. sub die... proxime fluxi mensis jugnii anni presentis, ad quod equidem, si opus sit habeatur relatio. Hinc est...